

News Letter - July 2012

(For private circulation only)



தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்

(பூனே திருமண்டலம், வட இந்திய திருச்சபை)
19, டாக்டர் அம்பேத்கார் சாலை, பூனே - 411 001

stmtcpune@gmail.com
www.stmatthewstamilchurch.com
Sunday Service -10.30 AM



கிறிஸ்துவுக்குள் அன்பானவர்களே,

இறைமைந்தன் இயேசுவின் இனிய நாமத்தில் வாழ்த்துக்கள்! இம்மாதத்தில் சீலாவின் திருநாளையும், யாக்கோபின் திருநாளையும் நினைவு கூறுகிறோம். சீலா, பவுலின் இரண்டாவது மிஷனரி பயணம் முதல், அவருடைய ஊழியங்களில் அவருக்கு துணை புரிந்தவர். சிறைச்சாலையில், உட்காவல் அறையில், கால்கள் தொழுமரத்தில் மாட்டி வைக்கப்பட்ட நிலையில், நரூரத்திரியில், வேதனைகள் மத்தியில், பவுலோடு கூட சீலாவும் ஜெபம் பண்ணி, தேவனைத் துதித்துப் பாடினார்கள். நாமும் நமது துன்பங்கள் மத்தியில் ஜெபம் பண்ணவும், துதிக்கவும், தேவனைப் புகழ்ந்து பாடவும் அழைக்கப்படுகிறோம். இதன் விளைவாக விடுதலையையும் நாம் பெற்றுக் கொள்வோம்!

அப்போஸ்தலனாகிய யாக்கோபு, இயேசுவின் நெருங்கிய மூன்று சீடருள் ஒருவர். யவீருவின் மகள் உயிர் பெற்று எழும்பும் போதும், இயேசுவின் மறுபுற நிகழ்விலும், இயேசுவின் கெத்செமெனே பாடுகளின் போதும், மூன்று சீடருள் ஒருவராக அவரோடு தனித்து இருந்தவர். அன்று இயேசுவோடு நெருங்கி வாழ்ந்த யாக்கோபைப் போல, இன்றும் அவரோடு நெருங்கி வாழ்ந்திட இயேசு நம்மை அழைக்கிறார்!

இம்மாதத்திலும் தேவன் தாமே உங்கள் அனைவரையும் தமது கிருபைக்குள்ளாக பாதுகாப்பாராக!

அருள்திரு. S. ஜான்,
சபை போதகர்
தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்

Follow-up meeting for the seminar on
“**Evangelism and Discipleship**” On 28th July 2012
Venue: St. Mathews Tamil Church
Come, Participate and Be Blessed

Our Church AGM is on August 12th
2012. Please pay your subscription dues
on or before 22nd July 2012.

நமது ஆலயத்தின் வருடாந்திர பொதுக்குழு கூட்டமானது ஆகஸ்ட் 12 அன்று நடைபெற உள்ளது. தயவு செய்து சந்தா பாக்கிகளை ஜூலை 22 க்கு முன் செலுத்தவும்.

வாக்குத்தத்த வசனம் / Verse of the Month

எல்லாவற்றிலேயும் ஸ்தோத்திரஞ் செய்யுங்கள்; அப்படிச் செய்வதே கிறிஸ்து இயேசுவுக்குள் உங்களைக் குறித்துத் தேவனுடைய சித்தமாயிருக்கிறது. 1 தெசலோனிக்கேயர் 5:18

Give thanks in all circumstances; for this is God's will for you in Christ Jesus **1 Thessalonians 5:18**

In everything give thanks;
for this is the will of God
in Christ Jesus
for you.



Sermon Topics - பிரசங்க தலைப்புகள்

01st July 2012

5 Sunday after Pentecost

8th July 2012

6 Sunday after Pentecost

15th July 2012

7 Sunday after Pentecost

22nd July 2012

8 Sunday after Pentecost

29th July 2012

9 Sunday after Pentecost

The authority of Christ's messenger is based on their living contact with him. Psalm 149; 1 Kings 19.19-21; Acts 4.13-22.

The Spiritual peril of denying the truth of God.

Psalm 35.11-28; Jeremiah 18.18-22; Hebrews 10.26-39.

From very small beginnings God produces great results.

Psalm 131; Haggai 2.1-9; 1 Cor. 1.26-2.5.

Thanksgiving for the example of devotion shown by Mary

Magdalene. Psalm 30; Zephaniah 3.14-19; 2 Cor. 5.11-21.

Bearing witness to the healing mercy of God.

Psalm 142; 2 Kings 5.9-19a; Acts 9.17-22

Birthday Wishes! - பிறந்த நாள் வாழ்த்துக்கள் !

1st Miss. Sharon Charles

2nd Mrs. Jeyaseely Kirubakaran

2nd Mr. Cherubin Ebenezer

3rd Mrs Deivanayagi

3rd Miss. Angel Barnabas Yesudass

4th Mr. Joseph Ravindran

5th Miss Dorthy Joseph

5th Mr. M. Azariah

5th Mrs. Dr. Priya Benazir Vijayan

7th Miss. Christina Babu

7th Mr. Chandran S.

8th Mr. Joshua N. Daniel

8th Mr Jebastin Samson

8th Mr. James Israel Daniel

8th Miss. Judilyn Jayakumar Paul

9th Mr. Jaganathan A. Pillai

10th Mrs. Sumathi Jesudass

10th Mrs. Josephine Johnson

13th Mr. Kirubakaran

13th Miss. Merlyn Mary

17th Mr. R. Anandh Rajesh

17th Mrs. Nahomi Anbu

20th Mr. Samuel Baskaran Johnson

21st Miss. Glory A. Daniel

21st Miss. Sansitha Ambashankar

22nd Miss. P.R. Cipporah

Priyadarshini

23rd Mr. Antony Raj Israel

23rd Mr. Stephen V.

24th Mr. Lazer M. Rao

24th Mr. Samuel Jainer

25th Master Rahul Santhosh

25th Master Jason Samuel

25th Mrs. Angel Baskar

26th Miss. Blessy Bestus

27th Mrs. Dr. Amika Andrews

28th Mr. David Shyla Tilak

30th Mr. John Samuel Daniel

31st Miss. Ruth Vedamani Das



Wedding Anniversary Wishes! - திருமண நாள் வாழ்த்துக்கள் !

4th Mrs. & Mr. J. Christopher Sathiyaseelan

10th Mrs. & Mr. Baskaran Chandrasekar



Important days of this month - இம்மாதத்தின் முக்கிய நாட்கள்

2nd - Day of John Newton of Punjab (Ev.), 1891

7th - International Day of Cooperatives

9th - Day of Ziegenbalg and Pluetschau (Ev.), 1706

11th - World Population Day

13th - Day of Silas, Companion of Paul (Ev.)

21st - Chain Prayer

22nd Day of Mary Magdalene

23rd Day of Lal Behari Dey, 1843

25th Day of James, Apostle and Martyr

29th Day of Martha and Mary of Bethany

31st Day of Ignatius Loyola (Monk, Ev.), 1556

Mission Field Reports - பணித்தள அறிக்கைகள்

- (1) **FMPB: Praising Points:** Indu pen got relief from Head and Hip aches; Pandu got relief from leprosy; Lase Ben got relief from severe fever; Children home kids all got promoted to the next class. **Pray For:** Krishna, Dipak, Laxman, Kishan those who are confusing believers; Sachin to get relief from typhoid fever; Savith Ben to get relief from Leg pain; Soma ben to get relieved from paralysis; Vanishiya Bhai to be freed from evil spirit.
- (2) **VISHWAVANI: Pray for** Mrs. Jijabai Adhav to recover from fever; Salvation for Mr. Vinayak Kandle; Mr. Balu Baban Kandle & Santosh Datta Adhav to come for prayer; For support of Maya Kandle's education. **Praise for:** Mrs. Shobha Baban Kandle got relief from back bone pain through prayer; Miss. Tai Dilip Kandle got good life partner for marriage; Bro. Subhash got his own house through prayer; Mr. Nagnath Shinde heard gospel.

GEMS: Praising Points: Tract distribution in Shittur and Surrounding villages; More youths to come in Lord's presence. Suresh, Mangesh, Shrikant, Gireesh to grow in faith and spiritual life.

- (3) People who are ready to take baptism. Pray for: Land for church in Sarud; Tolabai's Kidney stone problem to get cured. To start Sunday school.
- (4) **MVM: Praising Points:** Believers in Varogaon meet for prayer daily and for Bible Study every Sunday and they are growing in their faith . Pray for: Salvation of Ganpat Waghmare, Chinoba Dalvi; Mathrel Nimbre to be delivered from alcoholism; Saboo Raut's baptism.

Cottage Prayer Meetings - Every Saturday 7pm to 8pm

All are requested to Participate in these meetings

To schedule the cottage prayer meeting at your house, kindly contact the Pastor.

இக்கூட்டங்களை உங்கள் வீட்டில் ஒழுங்கு செய்ய தயவு செய்து போதகரை அணுகவும்.

Bible Quiz - வேதாகம க்விஸ் போட்டி

விடைகள் போதகரிடம் நேரில்/e-mailலில் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள் விடைகள் வசன ஆதாரத்துடன் இருக்க வேண்டும். முழு வசனத்தையும் எழுதாமல் பதிலை மட்டும் எழுதவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒரு பதில் மட்டும் எழுத வேண்டும்.

15th July 2012

To answer in English – Please refer New International Version Bible

(1).How many times is the word 'selah' used in the book of Psalms? (2). Which mountain has many peaks? (3) What is the necklace of the wicked? (4) What is the shield that surrounds the righteous? (5) Which psalm is a maskil of David? (6) Who maliciously mock and gnash their teeth? (7) How is the man who has riches without understanding like? (8) Which bird found its home near the altar of the Lord Almighty? (9) Where is the home of the stork? (10) Where does the sound of joy and victory resound?

(1)"சேலா" என்ற வார்த்தை எத்தனை முறை சங்கீத புத்தகத்தில் வருகிறது? (2) எந்த தேவ பர்வதம் உயர்ந்த சிகரங்களுள்ளது? (3) சரப்பணியைப் போல துன்மார்க்கரை எது சுற்றிக் கொள்ளும்? (4) நீதிமாணை சூழும் கேடகம் எது? (5) மஸ்கீல் என்னும் தாவீதின் போதக சங்கீதம் எது? (6) யார் அப்பத்திற்காக இச்சகம் பேசுகிறார்கள்? (7) கணம் பொருந்தினவனாயிருந்தும் அறிவில்லாத மனுஷன் எதற்கு ஒப்பாயிருக்கிறான்? (8).சேனைகளின் கர்த்தரின் பீடங்களண்டையில் யாருக்கு வீடு கிடைத்தது? (9) எது கொக்குகளின் குடியிருப்பு? (10) இரட்சிப்பின் கெம்பீரசத்தம் எங்கு உண்டு?

Book of Psalms – சங்கீத புத்தகம்.

The book of Psalms is the hymn book and prayer book of the Bible. Composed by different authors over a long period of time, theses hymns and prayers were collected and used by the people of Israel in their worship and eventually this collection was included in their Scriptures. These religious poems are of many kinds; there are hymns of praise and worship of God; prayers for help; protection, and salvation; pleas for forgiveness; songs of thanks giving for God's blessings; and petitions for the punishment of enemies. These prayers are both personal and national; some portray the most intimate feelings of one person, while others represent the needs and feelings of all the people of God. The psalms were used by Jesus, quoted by the writers of the New Testament, and became the treasured book of worship of the Christian Church from its beginning.

சங்கீத புத்தகமானது, பாடல்கள் மற்றும் ஜெபங்களின் தொகுப்பாகும். இன்றுக்கும் மேற்பட்டவர்களால் எழுதப்பட்ட பாடல்களும் ஜெபங்களும் தொகுக்கப்பட்டு இஸ்ரவேல் மக்களால் அவர்களின் தொழுகைகளில் உபயோகப்படுத்தப் பட்டன, பின் வேதபுத்தகத்தில் சேர்க்கப்பட்டது. இப்புத்தகத்தில் பலதரப்பட்ட கடவுள் வாழ்த்து மற்றும் தொழுகைப் பாடல்களும், தேவனின் உதவி கோரும் மற்றும் இரட்சிப்பிற்கான ஜெபங்களும், மன்னிப்பிற்கான மன்றாட்டுகளும், நன்றி கூறும் பாடல்களும், எதிரிகளை தண்டிப்பதற்கான விண்ணப்பங்களும் அடங்கும். இயேசு கிறிஸ்துவம் புதிய ஏற்பாட்டின் காலங்களின் எழுத்தாளர்களும் சங்கீதங்களிலிருந்து வசனங்களை மேற்கொள் காட்டியிருப்பதைக் காண முடிகிறது.

Other Activities – இதர நிகழ்வுகள்

1. Youth Fellowship - 1st & 3rd Sunday during the Service
 2. Women's Fellowship - 2nd & 4th Sunday after the Service
 3. Men's Fellowship - 2nd & 4th Sunday after the Service
 4. Sunday School - Every Sunday during the service
 5. Mission Sunday - 4th Sunday (No Holy Communion)
- Please bring your mission Sunday special offering on this day

July						
Su	M	Tu	W	Th	F	Sa
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Bible Riddles - வேதாகம விடுகதைகள்

1. கனம் பெற்ற நியாய சாஸ்திரியாகிய நான் பேர் கொண்ட பரிசேயனும் நானே. ஆலோசனை சங்கத்தில் எழுந்திருந்து அப்போஸ்தலரை சற்று நேரம் வெளியே கொண்டு போக சொன்னவனும் நானே? நான் யார்?
2. திவ்விய சுவந்தரியமுள்ளவன் நான். மூன்று மாதம் மட்டும் என் தகப்பன் வீட்டில் வளர்ந்தவனும் நான். எகிப்தியருடைய சகல சாஸ்திரங்களிலும் கற்பிக்கப்பட்டு வாக்கிலும் செய்கையிலும் வல்லவனானவனும் நானே. நான் யார்?

Answers to Last month Bible Quiz - கடந்த மாத வேதாகம போட்டி பதில்கள்

1. Uz **Job 1:1**
 2. 10 **Job 1:18,19**
 3. **Job 35:13**
 4. His wife **Job 2:9**
 5. His Friends **Job 2:11-13**
 6. Zophar **Job 2:11**
 7. 7 days **Job 2:13**
 8. Cursed the day of his birth **Job 3:1**
 9. 7 sons and 3 daughters **Job 42:13**
 10. 140 years **Job 42:16**
- ஊதஸ் யோபு 1:1
 - பத்து யோபு 1:18-19
 - யோபு 35:13
 - யோபுவின் மனைவி யோபு 2:9
 - யோபுவின் நண்பர்கள் யோபு 2:11-13
 - சோப்பார் யோபு 2:11
 - ஏழு நாட்கள் யோபு 2:13
 - தான் பிறந்த நாளை சபித்தான் யோபு 3:1
 - 7குமாரர்கள் 3குமாரத்திகள் யோபு 42:13
 - 140 வருடங்கள் யோபு 42:16

Winners of last month Quiz - கடந்த மாத க்விஸ்-ல் வெற்றி பெற்றவர்கள்

1. Mrs. Angeline Charles
2. Mrs. Chithra Mercy
3. Mrs. Getsie Raj Pillai
4. Mrs. Jayanthi Baskaran
5. Mrs. Johnsy Bestus
6. Mr. Lawrence Navamani
7. Mrs. Shanthi Noble



Answers to this month's Bible Riddles - வேதாகம விடுகதையின் பதில்கள்

1. கமாலியேல் - அப் 5:34
2. மோசே - அப் 7:20, 22

Treasure Hunt 2012 - 29th July


10-15 Yrs: **Bible Portion:** Acts; **Memory Verse:** Psalm 96, 103

16-29 Yrs: **Bible Portion:** 1, 2 Timothy, Titus; **Memory Verse:** Romans 8

Above 29 Yrs: **Bible Portion:** 1, 2 Timothy, Titus; **Memory Verse:** Romans 12



Editors of the Newsletter: Rev. S. John & Mr. J. Jeyaprakash

 To receive a soft copy of this Newsletter, please send an email to stmtcpune@gmail.com

Mr. T. Shelton

Hon. Secretary
9890027779

Mr. Joshua A. Mathew

Hon. Treasurer
8983381677

Rev. S. John

Presbyter-in-charge
9405010294, 020-32301682